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Karte 2: Bestand und Bewertung der Lebensraumtypen des Anhangs I
FFH-Richtlinie und weitere wertgebende Biotope
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Legende
FFH-Gebiet DE 4248-301

Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie
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Blattschnitt TK10
4248-NW Blattschnittnummer TK10
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Dystrophe Seen und Teiche

Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus pratensis, Sanguisorba officinalis) 

Alte bodensaure Eichenwälder auf Sandebenen mit Quercus robur

Trockenrasen

hervorragender Erhaltungsgrad
guter Erhaltungsgrad
mittlerer bis schlechter Erhaltungsgrad

0230
9110:B

Flächen-ID

LRT-Code: Erhaltungsgrad/ Entwicklungsfläche/ irreversibel gestörter LRT

LRT-Bewertung
A
B
C

Entwicklungsflächen
Moore (E)

6410 Pfeifengraswiesen auf kalkreichem Boden, torfigen und tonig-schluffigen Böden
 (Molinion caeruleae)

4010 Feuchte Heiden des nordatlantischen Raumes mit Erica tetralix

Standgewässer

91D0 Moorwälder

6230 Artenreiche montane Borstgrasrasen (und submontan auf dem 
europäischen Festland) auf Silikatböden

Moore

Wiesen und Hochstaudenfluren

Heiden

Eichen, Eichen-Hainbuchenwälder und Hangmischwälder

Moorwälder

91D1 Birken-Moorwald

91D2 Waldkiefern-Moorwald

Moorwälder (E)

Irreversibel gestörte Lebensraumtypen
Irreversibel gestörte Lebensraumtypen (Z)

Gesetzlich geschütztes Biotop (§ 30 BNatSchG in Verbindung mit 
§18 BbgNatSchAG )

Gesetzlich geschütztes Biotop

Kartierzeitraum: 2015/2016, LRT 6510 06/2018
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Lebensraumtypen als Begleitbiotop
Flächen-ID LRT-Code LRT-Bezeichnung

1511
1529
1549

1691
8691
9713

6120
3160
6410

4010
7150
3160

Trockene, kalkreiche Sandrasen
Dystrophe Seen und Teiche
Pfeifengraswiesen auf kalkreichem Boden,
torfigen und tonig-schluffigen Böden
(Molinion caeruleae)
Feuchte Heiden des nordatlantischen Raumes
mit Erica tetralix
Torfmoor-Schlenken (Rhynchosporion)
Dystrophe Seen und Teiche

Bewertung

E
C
B

C
B
E


